
— — —' —T Vr" "irr"J"

pokrok ĎNti 1 iÍÍjtfÁÍ9Íť :~~wrw-v" " ' —

j
Česká katolická

osada v So Omaze

"dědictví" po vojínech padlých
na poli slávy
Dědictví! Pojmenování snad

trochu vysoké díváme-l- i se na ce- -

———————

1

Připravte se!

Zima se blíží! [' 'v 1 i 1

la k J i V

nti hmotnou jde uschovaných

předmětů' ale název jest přec jen

na místě že tyto tisíce drobností

nu lezených u padlých vojínů by-l- y

těmto památnými jakož i těm

kteří jako dědicové na ně mají

právo Pozůstalost mrtvých
vlasii sestává hlavně z vy-

znamenání posledních to důkazů

jejich osobiú (statečnosti obráz-

ků rodičů manželek dětí souro-

zenců milenek a jiných přátel vše

co ve chvílích největšího nebezpe-

čí nosili nu srdcích někdy prostý

zlatý kroužek upomínající na ho-

dinu v níž byl spojen k společné
cestě života'' onou jež snad do-

sud marně Js tesknou duší čeká je-

ho náVratu V smutném museu

nalézáme často hodinky eroří-ze- k

i tobolku Mnohdy jest to jen

pouhá ztotožíiovací medaile ob-

sahující jen prosté jméno a chlad-

nou nic neprozrazující číslici A- -

FREY
v

QESKÁ katolická osadu v South

Oniazo založena byla r 1S93

zasloužilým knězeia velp Janem
Vráukem farářem čoské katolické

osady omažské- Jeho přičiněním

zakoupen byl ptizemek pro kostel

nalézající se na krásném návrší na

22 a U ni za $1100 V roce 18!) 1

postaven byl P Janem Hodyeem
na tomto místě kosici Nanebevzetí

Panny Marie nákladem $3000

který dneG ledna roku ISO") byl

vysvěcen Prvním farářem byl zmí-

něný velp Jan Ilodyc který jako
duchovní' správce získal si velmi

rychle lásku a přízeň všech osad-

níků P Jan Ilodyc narodil se dno

13 ledna 18U4 v Loehenicích u

Králové Hradce a po dokončeni

bohosloveckých studií v Churu-vó-

Švýcarech vysvěcen byl na kněž-

ství dne li července r 1889 Do

Ameriky a sice přímo do Nebrasky

přijel na podzim téhož roku Pů-

sobil v Omaze Dodge Ileun a Ka-ven-

a konečně přeložen byl do

South Omahy Zemřel dne i srpna
1907 v Boenie Tex

- Po P Hodycovi ujal se správy

osady v South Omaze velp Karel

C Žák (narozený 81 srpna ISÍií)

v Krusku u Mladé Boleslavi) po

něm nějaký čas zde působil velp

Jan Vlček (roz 16 listopadu roku

I6(i6 v Mladíkově u Vimperka)

Týž postavil v roce 1898 faru vedle

kostela nákladem $1800 v níž

se v listopadu téhož roku

Nástupcem jeho stal se velp Ant

Bednář (narOz v Ohvalkovieích

na Hané) který spravoval osadu

až do konce roku 1902

OBCHOD
li

r — -
vcjt Ti!

ZAOPATŘTE SE VYTÁPĚCÍ PECI

však prese všechnu skromnost

těchto pozůstalostí jsou drobnůst-

ky tyto velkým památečním po-

kladeni který jeho přátelům vždy
zůstane drahou upomínkou na mu-

že jenž život svůj položil na ol-

tář ohrožené vlasti a nepatrný
předmět v hodinách bolu často

bude skropen slžou žalu a trpký-

mi polibky t '
Více jak 500 osob konajících

vojenskou výpomocnou službu

jest zaměstnáno zapisováním' z

bojišť zasílaných předmětů Po

dojití jednotlivých zásilek váhá

vláda po nějakou dobu oznámili

smrt příslušné rodině an se za- -

jí"Laurel Furnace
Jest všude oblílsna pro svoji službu

Postavíme vám rovněž "ícc s jedním zahřívacím otvorem

íf
Jsme jediní jednatelé j ro pec LAUREL ve vellié Omaze

ý' Okapové žlábky ku stí chám a všechna jiná klempířská"

l práce vykonána k úplnémr uspokojení

Chcete-l- i za više peníze práci vzornou c poctivců obra-

tli te se na mne s úpmou důvLcu
'

časté stávalo že se přihodil osud

HODINKY — DIAMANTY -í
KLENOTY — VOJENSKÉ

HODINKY — DÁM-

SKÉ NÁRAMKOVÉ HODINKY

POUZE SPOLEHLIVÉ VÝROB-

KY VŽDY V ÚPLNÉM VÝBĚRU

NALEZNETE ZDE

2409 N ul — Tel So 1270

SO SEDE OMAHA

ný omyl Kohkratc se pz pnho- -

[( ?

Jo ivosnar
ti 'í'

ÍI

II

Národní klempíř

V železářském obch)dě 0 K Hardware Co

4831 jižní 24 uiice : : South Side OMÁHA

Tel South 259
J- t

mm
--A-

8 n&&&&&&i&ť&s&ty&ték&
nr

! ¥ záimu lácé í
_ — —a Světoznámé

'5

5?o: GLOBE
sporáky a kamna v

í
i

%

t

--T"f: '— í} fi

l"7T7 í--K ÍI
i

li-
-

V}2 tHfh íí-"- - T5--!

I
ů

f
(

Ti

Maytag prací stroje
vždy k dostání ui: t

se stavbami neb beze staveb-- y

okolí Omahy nefco domovů

na mírné měsíční splátky

Navštivte
i

{ Hardware CoT'' — + " r K Sfc-s- r jmu 1

4Český chrám Nanebevzetí Panny Marie v South Omaze

ils Real Estate and0'Ne JOHN KŘESL JOHN ULRICHmajitelé

IC

tiToho roku ujal se správy osady

nynější její duchovní správce vlp
Josef Cbuudclák Týž narodil se

4--

t
i
t
T

t

Řemeslnické náčiní domácí nádobí a jiné železářské

potřeby v hojné zásobě

Poctěte nás vaší návštěvou

Obchod v čísle 4831 již 24 ulice

Telefon So 259 : So Side Omaha

Insurance Agency
632-- 6 Brandeis Theatre Bldgrť ř j

nebo '

Harmon Block 24 a M ulice South Side

J J Ficenec ředitel

dilo že těžce raněný v domnění
že udeřila jeho poslední hodina

předal své cennější věci svému

kamarádu snad upadl také v ruce

nepřátel ale řízenímosudu přeee
zůstal na živu Někteří opětně v

bojovném zápalu na bojišti věc

ztratili ale majiteli se ničeho ne- -

sitcle těchto předmětů nad po-

chybnost zjištěna jest rodina pa-

dlého co nejšetrněji o smrti vojína
spravena
Dost často působí úřadům Kta- -

jf
tm

illil!lll!ll!i!l!iiilll!liliiií!!IIIIIII!lli!l!!líil!!il!illiilli!l!l!il!ll!lll

Když chcete míti nejlepéí

dne 20 ledna 18(18 v Kamenném

Zboží li Miadé Boleslavi studoval

bohosloví v Praze a dne 5 ledna

!8í{ v OnvďM na kněžství byl vy-

svěcen Působil v Omaze a St Paul

u joící" přříířží ciť Houth

Omahy Za jelio správy kostel v

roce 1903 byl přistavěn a koupe-

ny nové lavice a oltáře Vedle toho

zťvádeno spodní topení ft elektri-

cké osvětlení -

V roce 190b' započato bylo s

stavbou cihelné' budovy pro školu

nákladem #10000 Škola ta velice

dobře nyní prospívá V' roce 1907

přikoupeno bylo stavební místo

severně oi fary a fara tam přestě-

hována Osada pod správou velp
Chundeláka u osadníků velmi ob-

líbeného výborně prospívá

Velp Jos Chundelák chopil ke

správy osady s opravdovou láskoNi

a s fneřídí jemu vlastní Za jeho

CreamIce
ZMRZLINU

jděte tam kde můžete dostat

novení přesné adresy padlého ji-

sté obtíže neb se též stává že vů-

bec nikoho nemá V případě po-

slednějším se pátrá po osobách

jež stály v životě padlému hrdino-

vi co nejblíže jež jsou pak vy-

zvány aby smutná dědictví pře-

vzaly Poslední úřední jednání
sice neodpovídá přesně zákonu o

dědictví ale jest nejsprá vnější
nejíídšfější
Válečná správa až úzkostlivé

dbá toho aby vyplněny byly po-

hlední vůl v poli umírajících vo:

Vzornou obsluhu a pečlivé ří-

zení pohřbů
k úplné rpckojcnoíli vykonává

Frank L Kolouch
český poinrobnile

elicia řízení osada se tak povznesla že

směle rovnali kc může k nejsilnéj-- i

THE PERPECT jšíni třcbii gtaríírn osadám ve htá-[t- é

Je též i literárně činným při-

spívaje svými články do "Katolí

ky" a "Hlasu"
"jest pro Vás dobry

THE

jínil Zhusta se nacházejí u mrtvol

papíry stanovící poslední přání
neb aspoň různé pokyny obsahu-

jící Někdy jest fc jen několik
zběžně načrtnutých Jo v na lístek
ze zápisníku vytržený a často jest
závěť napsaná na zudní straně

Také tyto přmié a

studení- - 2iteř zákona nevyhovují-
cí lifctíhy c poledním poíízeaí o- -

PAŘÍŽSKÉ SKLADIŠTĚ

PAIdÁTEK Z BOJISÍ
SO cEDE - OMAHA20 a S ulic

Fairmont Croamory Co
JeEt cchotn Vám posloužili na zavolání

Tel South 3205
deyzdájiy jou presidentovi ?jvh- -

T fetaréj poauré budově ua wlici

de rtTniversit jak píře jistý pa-

řížský list zařídila válečná sprá- -:!Vi_L — J níek wx'f jeni se o rwtivé vy- -

ÍíkiilÍiíili!l!íliíllpiuéaí velí?í fcvfďimité staráh-- a aístooeti kde ufcíuová&a jsou lir


